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KONTRATI DHURIMI KUOTASH KAPITALI
Sot, para meje Notere XHOANA OMARI, anétare né Dhomén Kombétare té& Noterisé, Dega Vendore
TIRANE, me zyréngadrestn Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 10, RR. MINE PEZA, GODINA NR.
18 APARTAMBN’II NR\1 u paraqit personalisht:
PALA DHUR,Ur,sE s
Ozkan pcr, 1 tasmill\ Im\dur né& Diyarbakir mé 01/01/1990, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, per 1dcmu“tm\c u}cuht u garantova me Pasaporte turke me nr, U34402614, né cilésiné e ortakut dhe
zotéruesitXg | kuote me v]uux 100% & kapitalit t& shogérisé “Babil” Sh.p.k, me NUIS
MS5140750 @\ubjc'kl i s¢ drejtés shqiptare, regjistruar si person juridik prané Regjistrit Tregtar t& Qendrés
Kombtare t& Bizneséve
(k&tu e né vijim refervar si “Dhuruesi™).
PALA PRANUESE E DHURIMIT:
Eda Kiper, shtetase turke, lindur né Konak mé 19/03/1991, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte turke me nr. U88071354.
(kétu e n& vijim referuar si “Pranuesi™);
Palét ran& dakort pér hartimin dhe nénshkrimin e kontratés sé dhurimit t& kuotés s& Dhuruesit me vlerén e 100
% (njeqind pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé “Babil” Sh.p.k né& pronési t& ortakut te vetem Ozkan Kiper
mbéshtetur dhe si pasojé e marrédhénies sé ngushté migésore qé ata kané me njéri-tjetrin, si dhe pér shkak té
bashképunimit té vazhdueshém qé kané patur né té shkuarén.
Pér sa mé sipér, Palét vendosén si mé poshté vijon:
NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

1.1 Objekt i késaj kontrate &shté transferimi i pronésisé nga Dhuruesi tek Pranuesi, sipas kushteve dhe termave

t€ pércaktuara népérmjet késaj kontrate, té:

- kuotés s& Dhuruesit me vlerén e 100 % t& kapitalit t& shoqgérisé “Babil” Sh.p.k; si dhe

- ¢do t& drejte q& i pérket késaj pérqindje, si dhe cdo detyrim, pa asnjé kundérshpérblim.
1.2 Transferimi i pronésisé mbi pérqindjen e kuotés sé parashikuar né kété Kontrat€ do t€ kryhet né& ditén e

nénshkrimit t& késaj kontrate nga Palét.

NENI 2

DETYRIMET E PALEVE NE LIDHJE ME TRANSFERIMIN
Pér transferimin e pronésisé sipas késaj kontrate:
a) Dhuruesi do té:
i. Dorézojé gjithé dokumentacionin ligjor, ekonomik — financiar dhe teknik t&€ shoqéris¢ n& datén e hyrjes né
fuqi t€ késaj kontrate.
Dhe
b) Pranuesi:
i. Do t& realizojé té gjitha ndryshimet pérkatése t&¢ Shoq€risé né Regjistrin Tregtar, si dhe né t& gjitha
institucionet dhe regjistrat pérkatés ku shoqérisé i lind detyrimi t€ pasqyrojé ndryshimet q& rrjedhin nga kjo
kontratg.
ii. Pranuesi njeh dhe pranon ge shogeria ka detyrime tatimore te papaguara
Né pérfundim, Pranuesi do té fitojé titullin e pronésis€¢ mbi kuotén e Dhuruesit, me vlerén e 100% t& kapitalit t&
Shogérisé “Babil” Sh.p.k né datén e nénshkrimit t& késaj kontrate dhe do t& gézojé & gjitha & drejtat e tjera qé
lidhen me té si dhe detyrimet.
Né pérfundim, Pranuesi do t& rezultojé ortak i 1(nje) kuote me vlerén e 100% t& kapitalit t& Shoq&ris¢ “Babil”

Sh.p.k.
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NENI 3
DEKLARIMET DHE GARANCITI E DHURUESIT

3.1 Deklaratat dhe Gax}ncité ¢ Dhuruesit n& datén e Nénshkrimit t& marréveshjes, jané si vijon:
3.1.1 Dhuruesi konstd’gzohel n¢ mbargvajtje sipas legjislacionit né Republikén e Shqipérisé.
3.1.2 Kuota &shté ngpdhkruar rregullisht, &shté paguar plotésisht si dhe éshté e liré dhe e ¢liruar nga ¢do barré,
Shogqeria ka kuﬁziﬁ Shatimore te cilat pranohen nga pala pranuese e dhurimit.
3.1.3 Sipas dijgrisC s¢ Pranuesit, Dhuruesi ka depozituar, né pérputhje me normat pérkatése, té gjitha deklaratat
e kérkuara nga Legjislacioni Tatimor dhe ai pér sigurimet shoggrore, depozitimi i t& cilave duhej béré pérpara
datés s€ késaj marréveshjeje dhe pérmbajtja e tyre &shté e sakté dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
3.2 Dhuruesi garanton Pranuesin pér vértetésiné e té gjithg informacionit né kété nen.

NENI 4

DEKLARIMET DHE GARANCITE E PRANUESIT

4.1 Pranuesi deklaron dhe garanton Dhuruesin si mé poshté:
a. Pranuesi ka:
(i) kompetencat dhe autoritetin pér t& kérkuar dhe vepruar sipas késaj kontrate dhe ¢do dokumenti tjetér q&
duhet t€ ekzekutohet né lidhje me t&;
(ii) t€ drejté per t&€ marré dhe qarkulluar t€ gjitha autorizimet dhe njoftimet q& kérkohen me ligj pér ekzekutimin
e késaj kontrate;
(iii) kjo Kontraté dhe t& gjithé dokumentet e tjeré qé duhet t& ekzekutohen né lidhje me t& dhe né t& cilat
Pranuesi €sht€ pal€, krijojné aktualisht apo né t& ardhmen, né momentin qé ekzekutohen, detyrime t€ vlefshme
t€ Pranuesit, sipas kushteve pérkatése.
b. Nuk kérkohet asnj& leje, miratim, autorizim, apo deklarim, depozitim ose regjistrim, nga asnjé autoritet
qeveritar apo rregullator, nga dhe né emér t€ Pranuesit, né lidhje me lidhjen, zbatimin, pérfundimin e késaj
Kontrate nga Pranuesi, apo pérmbushjen nga Pranuesi t& detyrimeve t& miratuara kétu.
Zbatimi dhe pérfundimi i késaj Kontrate nga ana e Pranuesit dhe pérmbushja e detyrimeve t& miratuara kétu:
i. nuk do t& cénojé asnjé klauzolg ligjore té legjislacionit t& zbatueshém né fuqi;
ii. nuk do t€ kérkojé& ndonjé leje, ose depozitim, ose njoftim t& ¢do autoriteti qeveritar apo rregullator sipas ¢do
klauzole t€ ligjit né fuqi apo rregulloreje.

NENI 5

ZGJIDHJA E KONTRATES DHE PASOJAT

5.1 Kjo kontraté pér dhurimin e kuotés do t& zgjidhet né rast té:
5.1.1 Mos plotésimit t& detyrimeve t& marra pérsipér nga ndonjéra prej paléve.
5.1.2 Mos realizimin e transferimit t& pronésisé mbi kuotén, objekt i késaj kontrate, n& Datén e Transferimit, pér
shkak t€ mosveprimeve apo veprimeve me faj ose neglizhencé té ndonjérés prej paléve.
5.1.3 NEé rastin e forcave madhore, né rastet e luftés e té trubullirave civile, né raste t& shkatérrimit t& pronés s¢
shkaktuar nga térmeti, shkatérrimi, kur kéto fakte ndodhin para Datés s& Transferimit,
5.2 NE rastin e zgjidhjes s& kontratés pér vértetimin e fakteve t& pércaktuara né pikén 3 t& kétij neni asnjéra nga
palét nuk paguan né favor té tjetrés démet eventuale qé mund té shkaktohen,

NENI 6

LIGJI Qi DO TE ZBATOHET

6.1. Kjo Kontraté do t& rregullohet, interpretohet dhe zbatohet n& pérputhje me ligjet e Shqipérisé. Ndonjé
céshtje e cila nuk &shté parashikuar né kété kontraté do té rregullohet sipas dispozitave t& ligjit nr. 9901, daté
14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe parimet e pérgjithshme t& Kodit Civil t& Republikés s&
Shqipérisé.
6.2. Cdo mosmarréveshje apo pretendim q& mund t& lindé né lidhje me interpretimin apo zbatimin e késaj
Kontrate ose e lidhur me t&, apo ¢do shkelje q& rrjedh prej kétej do t’i nénshtrohet zgjidhjes me mirékuptim té
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paléve n& kété kontatd. N& rast se nuk do & arrihet zgjidhja me pajtim, Gjykata kompetente pér zgjidhjen e
konfliktit do t& jet& Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

W\\ NENI 7

Tit NDRYSHME

7.1. Kjo Kontraté mund @& amendohet ndryshohet dhe shtohet vetém sipas marréveshjes sé shkruar té Paléve.
7.2. T& gjith njoftimet apo }\omumk\met e tjera qé burojné prej kétu, duhet té jené né formé t€ shkruar dhe
duhet t& konsiderohen & dhena efektivisht: (i) pérmes dérgimit jo né€ rrugé postare né qofté se dorézohen
personalisht; (ii) pcrmes«dergumt né rrugé postare n& qofté se dorézohen nga korrieri; ose (iii) pérmes njoftimit
t€ marrjes n& qoﬁe se jepen me an& t& telefaksit q¢ konfirmohet me ané t€ postés rekomande. N& cdo rast
njoftimi ose dérgimi do t& béhet né adresat e paléve té specifikuara né hyrje t&€ Kontratés. Pér cdo ndyshim t&
adresave palét detyrohen t& njoftojné njéra tjetrén né koh€ t€ pérshtatshme.

7.3 Kjo Kontraté hyn né fuqi me nénshkrimin e saj dhe s¢ bashku me t& gjitha anekset shoqgéruese, pérbéjné
Kontratén e t&ré dhe mirékuptimin e Paléve né lidhje me objektin e saj. Kjo kontraté pérfshin t& gjitha
marréveshjet paraprake, verbale apo t& shkruara, premtimet dhe garancité e dhéna nga palét, por gjithnjé duke
patur fuqi ligjore mbi to.
NENI 8

GJUHA E KONTRATES
Kjo Kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe dhe pérbéhet nga 3 (tre) faqe dhe &shté hartuar né 3 (tre) kopje
origjinale.
Kontrata u redaktua prej meje noterit ne tre ekzemplare, ju lexua paleve me ze te larte dhe te qarte, iu perkthye
nga gjuha shqgipe ne gjuhen angleze nga perkthyesi Fatmir Lagej, me nr. personal E90501184R, te cilet
deklarojne se e kuptuan dhe meqense shpreh vullnetin e tyre te lire dhe te plote, e pranuan dhe e nenshkruan ate
ne prani time dhe une e vertetoj sipas ligjit.

PALA DHURUESE L
Ozkan Kiper Dtepn  Wibe ¢ M

PALA PRANUESE E DHURIMIT
Eda Kiper
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